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Врз основа на статутот на Друштво за производство, трговија и градежништво ‘‘Про-
инженеринг’’ ДОО експорт-импорт Тетово, како и врз основа на законот за Урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20), го донесувам следното: 
 
 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ: 
За  одредување   на  одговорeн  планер 

 
 
Како одговорен планер и соработници за изработка на планска програма за изработка на 
УПВНМ за изградба на хотелски комплекс и градби со намена за јавни дејности и 
институции, КО Долно Палчиште вон град, општина Боговиње плански период (2024-
2034), со тех.бр. 04-73/2024/2, се одредуваат : 

 
 
 
1. Планер :                          Дипл.инж.арх. Елена Арсов, овл.бр. 0.0362 
                                                                                                                                                                       

Соработник:    Дипл.инж.арх.   Елена Арсеска                                                  

 

                                             Соработник:    Дипл.инж.арх.   Миреме Ферати 

                                       

                                             

 
 

Именуваните имаат работно искуство во својата струка и ги исполнуваат  пропишаните 
законски услови, во поглед на стручна спрема и пракса, да самостојно изработуват планска 
документација. 

 
 

 
 
 
 
 
                                                                                    Директор  
 

Нермин Мустафи 
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Планска програма 
за изработка на Урбанистички план вон населено место (УПВНМ) за изградба на 
хотелски комплекс и градби со намена за јавни дејности и институции, КО Долно 

Палчиште вон град, општина Боговиње плански период (2024-2034) 
 
 
 

1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
1.1 ВОВЕД 
Основата за изработка на Урбанистички план вон населено место (УПВНМ) за 
изградба на хотелски комплекс и градби со намена за јавни дејности и институции, 
КО Долно Палчиште вон град, општина Боговиње плански период, се одредбите на 
Член 16 од Законот урбанистичко планирање (“Сл.Весник на РМ бр 32/20, 111/23, 
171/24 и 224/24) како и подзаконските акти што произлегуваат од него, како 
Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РСМ 225/20, 219/21 
,104/22, 99/23“).  
 
 
1.2 ЦЕЛИ НА ИЗРАБОТКА НА ПЛАНОТ 
Со изработката на Урбанистичкиот план вон населено место (УПВНМ), кој ќе се 
изработи врз основа Член 16 од Законот урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), како и другата законска регулатива што го допира 
планирањето, ќе се овозможи задоволување на потребите на инвеститорите, да 
можат да ги реализираат градбите на парцелите во рамките на планскиот опфат 
според новите нормативи и услови за градење, и можностите дадени со позитивната 
законска регулатива.  
Основна цел на изработката на овој УПВНМ е да се воспостави организација и 
рационалното уредување и користење на просторот, задоволување на програмските 
барања на инвеститорите, како и усогласување на опфатот со стандардите и 
нормативите за урбанистичкото планирање, а се со цел добивање одобрение за 
градење. 
 
  
1.3 ГРАНИЦИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 
Планираниот Плански опфат за изработка на Урбанистички план вон населено 
место (УПВНМ) за изградба на хотелски комплекс и градби со намена за јавни 
дејности и институции, КО Долно Палчиште вон град, општина Боговиње плански 
период (2024-2034), се наоѓа во северниот дел на влезот во селото Долно 
Палчиште, од западната страна поминува регионалниот пат Р1206 Клучка Матка 
(врска со А2) Групчин – Тетово-Боговиње –Врапчиште-Гостивар (врска со А2), во 
северниот дел опфатот се граничи со КО Голема Речица вон град. 
За предметниот плански опфат веќе има издадено услови за планирање од Агенција 
за планирање на просторот, со тех. бр. Y00109 од јануари 2009, Услови за 
оланирање на просторот на просторот за изработка на урбанистички план вон 
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населено место за изградба на Јавни институции В2-здравство и социјални 
институции, КО Долно Палчиште, општина Боговиње. 
За предметниот локалитет е изработен Геодетски елаборат за Ажурирана геодетска 
подлога, од страна на овластена геодетска фирма. Границата на планскиот опфат е 
прикажана со линија која го дефинира планскиот опфат во рамките на потребната 
површина за изработка на УПВНМ и истата се прикажува со прекршни точки и 
координати по Х и У правец дадени подолу во табеларен преглед. Границата на 
планскиот опфат изнесува 17,68 ха.  
 
 
 
 

Ред. 
Број x y 

1 7496188,54 4647802,71 
2 7496160,79 4647812,9 
3 7496141,75 4647819,89 
4 7496095,13 4647836,54 
5 7496090,46 4647838,56 
6 7496043,49 4647854,94 
7 7496020,92 4647862,65 
8 7495995,68 4647871,27 
9 7495978,5 4647877,14 
10 7495952,32 4647886,09 
11 7495905,12 4647902,88 
12 7495882,12 4647911,72 
13 7495858,47 4647920,8 
14 7495811,92 4647938,11 
15 7495763,71 4647953,29 
16 7495756,8 4647955,72 
17 7495708,6 4647970,11 
18 7495660,83 4647983,74 
19 7495612,83 4647998,12 
20 7495591,83 4648003,58 
21 7495550,21 4648032,05 
22 7495536,02 4648040,7 
23 7495490,21 4648058,24 
24 7495465,79 4648067,45 
25 7495462,66 4648066,12 
26 7495454,63 4648045,47 
27 7495445,37 4648027,45 
28 7495452,39 4648030,61 
29 7495459,95 4648032,21 
30 7495471,02 4648032,96 
31 7495475,85 4648033,13 
32 7495480,18 4648034,89 
33 7495487,2 4648036,24 
34 7495498,51 4648036,18 
35 7495500,67 4648036,87 

36 7495510,46 4648034,95 
37 7495515,48 4648033,44 
38 7495522,644 4648030,81 
39 7495527,99 4648025,15 
40 7495531,63 4648023,03 
41 7495533,79 4648019,51 
42 7495534,51 4648014,49 
43 7495548,82 4648009,01 
44 7495553,04 4648004,55 
45 7495553,91 4647998,74 
46 7495552,57 4647970,82 
47 7495568,42 4647958,84 
48 7495562,35 4647924,67 
49 7495574,23 4647921,05 
50 7495568,58 4647872,95 
51 7495571,5 4647850,65 
52 7495565,85 4647819,09 
53 7495546,66 4647805,93 
54 7495533,23 4647804,57 
55 7495544,35 4647792,1 
56 7495547,3 4647788,12 
57 7495551,36 4647782,6 
58 7495557,98 4647776,83 
59 7495561,22 4647767,55 
60 7495569,04 4647761,12 
61 7495576,76 4647752,76 
62 7495579,28 4647751 
63 7495590,59 4647743,06 
64 7495600,38 4647731,99 
65 7495605,73 4647720,3 
66 7495610,88 4647707,49 
67 7495612,48 4647703,52 
68 7495619,97 4647684,89 
69 7495625,7 4647673,42 
70 7495628,81 4647663,72 
71 7495632,67 4647656,22 
72 7495633,89 4647652,67 
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73 7495634,62 4647646,76 
74 7495638,18 4647643,91 
75 7495653,46 4647649,81 
76 7495670,51 4647653,05 
77 7495686,33 4647610,07 
78 7495688,69 4647589,1 
79 7495689,11 4647585,34 
80 7495695,24 4647565,12 
81 7495696,59 4647551,27 
82 7495697,13 4647541,36 
83 7495697,17 4647540,63 
84 7495697,31 4647534,81 
85 7495696,65 4647528,97 
86 7495696,24 4647525,39 
87 7495704,81 4647536,65 
88 7495740,95 4647553 
89 7495766,68 4647564,41 
90 7495828,54 4647592,66 
91 7495964,62 4647594,12 
92 7495972,42 4647596,39 
93 7495972,02 4647598,4 
94 7495974,4 4647605,63 
95 7495975,89 4647611,16 
96 7495978,63 4647621,32 

97 7495982,83 4647633 
98 7495995,82 4647641,84 
99 7496019,44 4647663,41 
100 7496030,34 4647670,56 
101 7496040,37 4647672,79 
102 7496061,54 4647673,28 
103 7496085,57 4647676,85 
104 7496093,45 4647675,67 
105 7496099,66 4647677,33 
106 7496105,78 4647680,75 
107 7496109,16 4647682,28 
108 7496122,6 4647688,37 
109 7496151,39 4647699,53 
110 7496163,87 4647712,1 
111 7496171,76 4647722,13 
112 7496178,29 4647729,61 
113 7496180,52 4647734,74 
114 7496182,58 4647739,48 
115 7496186,16 4647748,15 
116 7496192,29 4647763,83 
117 7496203,99 4647778,63 
118 7496214,29 4647793,69 
119 7496208,73 4647795,64 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.4 АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНАТА СОСТОЈБА 
Во третираниот плански опфат се опфатени катастарските парцели што припаѓат во 
катастарската општина КО Долно Палчиште вон град. Пристапот е од регионалниот 
пат Р1206 Клучка Матка (врска со А2) Групчин – Тетово-Боговиње –Врапчиште-
Гостивар (врска со А2). 
За конкретна разработка на планскиот опфат и согледување на можностите за 
планирање, ќе биде поднесено барање до Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство за да се изврши трајна пренамена од земјоделско во 
градежно земјиште.  
 
1.5 ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНАТА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Според добиеното известување од Општина Боговиње, катастарските парцели во 
рамките на планскиот опфат во катастарската општина КО Долно Палчиште вон 
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град, се надвор од планскиот опфат од Урбанистичката документација за с.Долно 
палчиште.  
 
1.6 НАМЕНА И ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ 
Границата на планскиот опфат е прикажана со линија која го дефинира планскиот 
опфат во рамките на потребната површина за изработка на УПВНМ. 
Според барањето на инвеститорот – општина Боговиње, со изработката на УПВНМ 
треба да се даде можност за градба на објекти со намена А3.3, Б5, Б6, В2 и В4( 
Згради за престој на пензионери, стари и немоќни лица, Хотели и хотелски 
комплекси, Здравствена и социјална заштита, Простори за собири и публика) на 
наведените парцели, кои се надвор од опфатот на Урбанистичката документација за 
с.Долно Палчиште, општина Боговиње. 
Ова да се направи според Член 16 од Законот урбанистичко планирање (Сл. Весник 
на РМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), каде се дава можност изработка на УПВНМ 
со кој може да се врши уредување и користење на просторот со определување на 
градежни парцели вон планскиот опфат, за градби од втора категорија утврдени со 
Законот за градење. 
 
 
 
1.7 МЕТОДОЛОГИЈА 
Урбанистичкиот план вон населено место (УПВНМ) за изградба на за изградба на 
хотелски комплекс и градби со намена за јавни дејности и институции, КО Долно 
Палчиште вон град, општина Боговиње, да се изработи врз основа на Член 16 од 
Законот урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20)  како и подзаконските 
акти што произлегуваат од него, како и Правилникот за урбанистичко планирање 
(“Сл. весник на РСМ 225/20, 219/21 ,104/22, 99/23 “). 
За конкретна разработка на планскиот опфат и согледување на можностите за 
планирање, да се поднесе барање до Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, за да се изврши трајна пренамена од земјоделско во градежно 
земјиште, како и да се приложат прибавените услови за планирање на просторот-
Извод од Просторниот план на Р.М. од Агенцијата за планирање на просторот, како 
и Решение за услови за планирање на просторот од Министерство за животна 
средина и просторно планирање. 
Доколку има потреба да се прибават и други мислења и согласности од надлежни 
институции на Р.Македонија, а се со цел изработка на УПВНМ според Правилникот 
за урбанистичко планирање (“Сл.Весник на РМ бр 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24). 
 
 
 
1.8 СОДРЖИНА НА ПЛАНОТ 
Со цел привлекување на инвестиции во планскиот опфат да се даде можност за 
градба на објекти со намена А3.3, Б5, Б6, В2 и В4( Згради за престој на пензионери, 
стари и немоќни лицаХотели и хотелски комплекси, Здравствена и социјална 
заштита, Простори за собири и публика),  како и сите компатибилни намени за овие 
намени, а се според член 83 од Правилникот за урбанистичко планирање каде 
Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена може да бидат застапени до 40%. 
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Да се предвиди сообраќајно поврзување на планскиот опфат преку планираните 
сообраќајници со Автопатот А2 (Тетово-Гостивар), како и да се предвиди решение за 
стационарен сообраќај (паркирање). 
При реализација на индустриската зона за градба на објектите да се употребуваат 
висококвалитетни природни и еколошко здрави материјали. 
Инфраструктурата да се предвиди според добиените мислења и согласности од 
надлежните институции, а се вкупно да се прилагоди според добиените Услови за 
планирање на просторот од Агенцијата за планирање на просторот. 
За се што не е опфатено со планската програма важи Законот урбанистичко 
планирање (“Сл.Весник на РМ бр 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) како и 
подзаконските акти што произлегуваат од него, како и сите позитивни законски 
прописи на Р.С.Македонија кои ја третираат оваа област. 
 
 
 
Изработил, 
Овластен планер, 
дипл.инж.арх. Елена Арсов, овластување бр. 0.0362 
 
 
„ПРО – ИНЖЕНЕРИНГ“ – Тетово 
Директор, 
Нермин Мустафи 
 

 
 
 
 
 
 

 
  Градоначалник на општина Боговиње, 

                                                                                         Бесник Емшиу 
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